
Об отмене решения диссертационного совета 

и отказе в выдаче диплома - 13  

 

   

 

 

 М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И  Н А У К И  

 Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

 (МИНОБРНАУКИ РОССИИ)  

 

  П Р И К А З  
 

« _23__ »  ___июня___ 2015 г. 

 

 

 

  Москва 

№  _647/нк_____ 

 

 
 

Об отмене решения совета по защите диссертаций на соискание ученой степени 

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 212.111.03, созданного 

на базе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования «Магнитогорский государственный 

технический университет им. Г.И. Носова»,  о присуждении ученой степени 

кандидата наук 

 и  об отказе в выдаче диплома кандидата наук 

 

В соответствии с пунктами 39 и 50 Положения о присуждении ученых 

степеней, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации              

от 24 сентября 2013 г. № 842,    п р и к а з ы в а ю: 

1. Отменить решение совета по защите диссертаций на соискание ученой 

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 212.111.03, 

созданного на базе федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования «Магнитогорский 

государственный технический университет им. Г.И. Носова» (далее – 

диссертационный совет Д 212.111.03), от 26 декабря 2014 г. № 6 о присуждении 

ученой степени кандидата технических наук Пожидаеву Юрию Александровичу               

по результатам защиты диссертации на соискание ученой степени кандидата 

технических наук на тему «Повышение долговечности валковых дробилок на основе 

реконструкции системы демпферов подвижных элементов» по научной 

специальности 05.02.13 – машины, агрегаты и процессы (металлургия) 

(аттестационное дело № 13/5-897 К 13.02.2015), в связи с нарушением порядка 

представления  к защите диссертации, в части сроков представления и размещения 

текста объявления о защите диссертации на официальном сайте Высшей 



2 

 

Приказ - 13 

аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - 

официальный сайт Комиссии).  

2. Отказать Пожидаеву Ю.А. в выдаче диплома кандидата наук.  

3. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников 

(Шишкановой И.А.) обеспечить размещение настоящего приказа,  автореферата 

диссертации, информации о научных руководителях (научных консультантах) 

соискателя научной степени, членах комиссии диссертационного совета                    

Д 212.111.03, подписавших заключение о приеме диссертации соискателя ученой 

степени к защите, председателе диссертационного совета Д 212.111.03, оппонентах, 

давших отзыв на диссертацию, лице, утвердившем заключение организации,                     

где подготавливалась диссертация, лице, утвердившем отзыв ведущей организации                  

на диссертацию, а также о ведущей организации, давшей  отзыв на официальном 

сайте Комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель Министра                                                                              Л.М. Огородова 
 


